
T
e
.
 

    
FPENCERCIA 

08 DEL 
¡AGOR 

RESOLUCION N" 58-DJyTL-2016-071 

ENVER FEDERICO SANDOVAL VALVERDE 
DIRECTOR JURÍDICO Y TRÁMITES LEGALES 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante comunicación sín número, ingresada en la Superintendencia de 
Bancos el día 13 de Jullo de 2015, ÁRBOL DE ORO A,D,O, €, LTDA, AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, de conformidad con lo resuelto por la 
Junta General Ordinaria de Socios celebrada el 20 de marzo de 2015, solicitó la 
aprobación del aumento do capital suscrito y pagado efectuada en la euma de US$ 
21,277.00 y la reforma parclal del estatuto zocial de la entidad, remitiendo, para tal 
efecto, tres testimonios de la escritura pública No, 20150901013P00950, otorgada 
el 2 de Jullo de 2015, ante el Notario Décimo Terearo del cantón Guayaquil; 

QUE la Dirección de Auditoría del Sistema de Seguro Privado 4, mediante 
memorandos Nos. IRG-DASSP4-2015-113 e IRG-DASSP4-GBV-2015-040, ambos 
de 29 de jullo de 2015, ha emitido opinión técnica favorable respecto de la forma de 
pago del aumento de capital suscrito que, en el monto de US$ 81,277,00, ha 
realizado la compañía ÁREOL DE ORO A,D,O, C. LTDA, AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS; 

QUE la Dirección Jurídica y Trámites Legales, mediante Memorando N* DJyTL+ 
2015- 499, de 6 de agosto de 2015, há emitido el correspondiente informe jurídico 
favorable; 

QUE la referida escritura pública No, 20150901013P00950, de aumento de capital 
social y reforma del estatuto de ÁRBOL DE ORO A.D.O, €. LTDA, AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, ha sido realizada conforme a derecho; 

QUE de conformidad con lo establecido en la disposición transitoria trigásimo 
primera del Código Orgánico Monetario y Financiero, la Superintendencia de 
Bancos ejerce transitoriamente la vigilancia y contro! de las personas naturales y 
jurídicas que integran el sistama de seguro privado; por lo que, según lo previsto en 
el artículo 12 del Reglamento General a la Ley General de Seguros, corresponde a 

¿éste organismo de contro! la aprobación de los estatutos sociales. de las 
instituciones del sistema de seguro privado y las modificaciones que en ellos se 
produzcan; y, 

        

Quito Guayaquil Aunado $7 do Crd Chiminazo 419 Ann 
ES Y har 

Purtoviaja 
Antntdo arma 10 E . 
Y Pirlo Cria 

  



    AN 
1 ' 

Rocolugión No. “SB-DJyTL-2015-971 
_Págin= Mp2 2 

EN ejercicio de la atribución delegada por el señor Superintendente de Bancos, 
constante en los numerales 1 y 3 de la letra a) del artículo 7 de la Resolución No. 
SB-2019-151, de 2 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR: a) el aumento de capital suscrito y pagado de la 
compañía ÁRBOL DE ORO A.D.O. €, LTDA, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 
DE SEGUROS, por el manto de OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

SIETE 00/1100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USS 
811,277.00), con lo cual el capital social de dicha entidad queda fijado en la suma de 
TRESCIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO 00/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 310,228,00); y, b) la reforma parcial del 
estatuto social de la compañía ÁRBOL DE ORO A.D.O, €. LTDA. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, an los términos constantes en la 
ascritura pública No. 20150901013F00950, otorgada el 2 de jullo de 2015, anta el 
Natarlo Décirmo Tercero del cantón Guayaquil, 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública No, 20150901013P00950, 
otorgada el 2 de jullo de 2015, de aumento de capita) social y reforma del estatuto 
de la compañía ÁRBOL DE ORO ADO. €, LTDA. AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, en el sentido de que ésta ha sido aprobada 
mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notario Décimo Saxto del Cantón Guayaquil, tome 
nota al margen de la escritura de constitución de la compañía ÁRBOL DE ORO A.D.O, 
€. LTDA, AGENCIA ASESORA PROMUCTORA DE SEGUROS, otorgada ul 13 de 
octubre de 1976, Inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 10 de 
diciembre del mismo año, en el sentido de que fa compañía ÁRBOL DE ORO A.D.O, C. 
LTDA, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, ha procedido a aumentar 
su capital y a reformar su estatuto soctal, en Jos términos constantes en la escritura 
pública No. 20150901013P00950, otorgada el 2 de Jullo de 2015, ante el Notario 
Décimo Tercero del cantón Guayaquil, aprobada por la presente resolución, y siente 
las cazones correspondientes. 

ARTICULO 4.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil 
inscriba la escritura pública No. 20150901013P00950, de aumento de capital social 
y reforma de estatuto social de la compañíla ÁRBOL DE ORO A.D.O, C, LTDA. 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, otorgada el 2 de Julio de 
2015, ante el Notario Dácimo Tercero del cantón Guayaquil, junto con la presente 

+  Tesolución, y siente las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 

Ao 

. Za 

ad
el
a



a
 

A
E
 

a
o
 

uy 

Resolución No. SB-DJyTL-2015-071 pe AS 

SAS 

e ÉACOS DE 
Página No. 3 EE E YA ea . 

TS 
ers 17 den Ceitlse 

    
ARTICULO 5,-DISPONER que una vez que se haya dado cumplimiento a lo 
diepueste on la prosente rosolución, se publigue por una sola vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación del cantón Guayaquil, conforme a la Ley, un extracto de 
la escritura pública No. 20150901013P00950, de aumento de capital social y 
reforma del estatuto de la compañía ÁRBOL DE ORO A.D.O, C. LTDA, AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, otorgada el 2 de julio de 2015, ante el 
Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil. 

ARTÍCULO 6.- DISPONER que una vez que se haya cumplido con lo dispuesto en 
los artículos precedentes, se remita a este Despacho prueba de todo lo actuado. 

COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Intendencia Reglonal de Guayaquil, a los 
seis dlas del mes de agosto del año dos mil quince, 

Ab. Enver Federico SandovalVal po 
ES FORTIURÍDICO Y TRÁMITES LE 3 

LO CERTIÍFICO.- Guayaquil, a los sels dlas del mes de agosto del año dos mil 
quince. 

  

    
   

>, 

Sandra Sufirez Montero 
SECRETARIA DE LA INTEND CIA REGIONÁL DE GUAYAQUIL 

A 

ES ADD 70 
A 

  

ENEE E 
ECRETAMIA DS LA INTENDENCIA REG 

DE IRAYEUI, 
Superintendescía de Hancos del Boraror 

E 

Suayoqul Cuanta AL Í Fhinibarara 137 Antena Narea Yin Portas,




